
    Palma Ambiente s.r.l.
             Via Fiorentino, 89
        Palma di Montechiaro (AG)
            P.I.: 02933010841

Determinazione n. 25  
 del 12 giugno 2020

DETERMINAZIONE

Oggetto: Revoca determinazione a contrarre n. 22 del 9/06/2020, per l’indizione di una procedura, ai
sensi  dell’art.  36  comma 2,  lettera  b)  del  D.lgs.  n.  50/2016,  ai  fini  dell’  affidamento  del
servizio  di  ricovero,  custodia  e  mantenimento dei  cani  randagi  catturati  nel  territorio  del
Comune di Palma di Montechiaro, a mezzo di trattativa diretta sul MePA di importo inferiore
a 40.000,00 – CIG ZA62D41229.

Il  Dr.  Salvatore  Domanti,  nella  qualità  di  Capo  Servizi  Amministrativi,  con  incarico  ricevuto  il
05/11/2019 dalla Società in house Palma Ambiente s.r.l., con sede in via Fiorentino n. 89, codice fiscale
02933010841; 

Premesso che con determinazione n. 22 del 9 giugno 2020 è stata avviata sul MePA la trattativa diretta
di cui all’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016, con la Società Animals and people teraphy
srl con sede legale in Campobello di Licata via Vittorio Emanuele n.135, P.I.: 02890210848, iscritta al
BANDO/Categoria: Servizi Sociali – Sottocategoria 6: Servizi di Canili, Gattili e per altri animali, per
l’affidamento del servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi catturati nel territorio
del Comune di Palma di Montechiaro, a mezzo di trattativa diretta sul MePA di importo inferiore a
40.000,00

Che la procedura di gara è stata espletata interamente in modalità telematica, sul Mercato Elettronico
della P.A. (MePA), con la formulazione di apposita trattativa diretta;

Preso atto che la Società Animals and people teraphy srl, entro la scadenza dell’11/06/2020, ore 18:00,
con trattativa n. TD1317839 ha presentato la propria offerta per l’importo di € 39.698,80 IVA esclusa
per la fornitura del servizio di che trattasi;

Che l’importo del servizio risulta superiore a quello stabilito con la predetta determinazione a contrarre
n. 22/2020, atteso che l’importo di € 39.698,80 era comprensivo di IVA e non senza iva come probabil-
mente erroneamente calcolato dalla società che ha formulato l’offerta, determinando conseguentemente
un maggiore costo del servizio;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla revoca della determinazione a contrarre n, 22/2020 con
conseguente annullamento dell’offerta  n. TD1317839 presentata sul MePA dalla società Animals and
people teraphy srl;

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nuovo codice degli appalti; 

D E T E R M I N A

Approvare le motivazioni riportate nella premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
Revocare la determinazione a contrarre n. 22 del 9/6/2020 con conseguente annullamento dell’offerta
n. TD1317839 presentata sul MePA dalla società  Animals and people teraphy srl con sede legale in
Campobello di Licata via Vittorio Emanuele n.135, P.I.: 02890210848;
Annullare il CIG ZA62D41229; 



Dare atto  che con successivo provvedimento sarà  indetta  una  nuova trattativa  per  la  fornitura  del
servizio in oggetto;

Trasmettere la presente al  presidente del Consiglio di Amministrazione della Società in house Palma
Ambiente s.r.l.;

Pubblicare il presente atto:
 sul  sito istituzionale  di  questa Società  www.palmaambiente.it,  nella  Sezione Bandi di Gara -

Amministrazione Trasparente;
 sul  sito  del  Comune  di  Palma  di  Montechiaro  www.comune.palmadimontechiaro.ag.it nella

Sezione Bandi di Gara - Sezione Amministrazione Trasparente ;

                                                                                                           F.to
                                                                                                            Il Capo Servizi Amministrativi
                                                                                                                  Dr. Salvatore Domanti


